ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figura como credor o INSS 
(representado pela AGU-PGF), requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 
14.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito 
exequendo), observada a parcela mínima de cada prestação de R$ 200,00 (duzentos 
reais) para pessoas jurídicas e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas físicas, 
respeitado o limite máximo de 60 (sessenta) prestações mensais.

[...]

bateria totalmente descarregada, motivo pelo qual não foi possível verificar o 
funcionamento. Grade central dianteira faltante. 
Obs. Em consulta ao sistema RENAJUD, em 17/10/2024 consta restrição em outro 
processo judicial. 
Valor de avaliação:  R$ 30.802,00 (Trinta mil oitocentos e dois reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.401,00 (Quinze mil 
quatrocentos e um reais) 

LOTE 002  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5000204-21.2021.4.03.6137 / 5ª Vara Federal de São 
José do Rio Preto 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: F. G. MECANIZACAO AGRICOLA LTDA - EPP CNPJ: 
08.175.245/0001-61

[...]

redutor, haja vista que não houve meios de verificar o estado de funcionamento (sem 
bateria), pneus estavam/estão carecas, lanternas danificadas, riscos na lataria, 
ausência de lubrificação (vide certidão de id. 298349792). 
Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, em 06/01/2025, constam restrições judiciais. 
Valor de avaliação: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais) 

LOTE 004  
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) nº 0001641-88.2015.4.03.6107 / 1ª 
Vara Federal de Araçatuba 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA

[...]

O imóvel possui à sua frente rede de esgoto, iluminação pública e asfalto. 
Sobre referido terreno havia uma edificação que recebeu o numeral 141. Contudo, a 
referida edificação foi demolida há bastante tempo. 
Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial. 
Valor de avaliação: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

LOTE 005 
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5001483-40.2018.4.03.6107 / 5ª Vara Federal de São 
José do Rio Preto 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS

[...]

01 motocicleta, marca HONDA/CG 125, TITAN – ES, ano/modelo 2003/2003, placa DJV 
7269, cor prata, gasolina, em regular estado de funcionamento e regular estado de 
conservação, com alguns detalhes, para-lama dianteiro quebrado, desgastes na pintura 
da carenagem, pneus em mau estado 
Valor de avaliação: R$ 6.576,00 (seis mil e quinhentos e setenta e seis reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.288,00 (três mil e duzentos e 
oitenta e oito reais). 

LOTE 007  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5000343-90.2018.4.03.6132 / 4ª Vara Federal de 
Piracicaba 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO 
PAULO 
POLO PASSIVO:  ELAINE RENATA SILVA OLIVEIRA CPF: 310.623.288-92  
Localização do lote: